[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   от 24 февраля 2011 года № 10
Об утверждении  плана работы совета депутатов

муниципального образования

Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2011 год

На основании Устава, Регламента работы совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Утвердить план работы совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2011 год согласно приложения.
2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
С.М. Бугай

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

от 24.02.2011 года № 10
(приложение)

ПЛАН

работы Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

на 2011 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	январь

	1
	Отчет главы администрации МО Хваловское сельское поселение о проделанной работе за 2010 год
	Снегирева Т.А.

	2
	Отчет главы муниципального образования  Хваловское сельское поселение о проделанной  работе за 2010 год
	Бугай С.М.

	февраль

	1
	О назначении Публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета МО Хваловское сельское поселение за 2010 год»
	Бугай С.М.,
постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	2
	Об исполнении бюджета МО Хваловское сельское поселение за 2010 год
	Бугай С.М.,

постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Хваловское сельское поселение
	Бугай С.М.

	4
	Об удовлетворении протеста Волховской городской прокуратуры
	Бугай С.М.

	5
	Об удовлетворении протеста Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры
	Бугай С.М.

	6
	Об экспертизе НПА и проектов НПА совета депутатов МО Хваловское сельское поселение
	Бугай С.М.

	март

	1
	О плане работ по благоустройству территории МО Хваловское сельское поселение в весенне-летний период 2011 года
	Бугай С.М.

постоянная комиссия по соц. вопросам, культуре, спорту, строительству и благоустройству

	2
	Об организации летней оздоровительной работы на территории МО Хваловское сельское поселение

	Бугай С.М.,

Андреева Л.В.,

Паутова И.В.,

Нуриманова В.П. (по согласованию),

постоянная комиссия по соц. вопросам, культуре, спорту, строительству и благоустройству

	май

	1
	Принять активное участие в:

1) подготовке и проведению траурных мероприятий, посвященных   70-летию со дня начала Великой Отечественной войны
	Бугай С.М.,

Снегирева Т.А.

	2
	2) подготовке и проведению праздничных мероприятий в честь 66-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне
	Бугай С.М.,

Снегирева Т.А.

	3
	О завершении отопительного сезона на территории МО Хваловское сельское поселение
	Бугай С.М.

	4
	О состоянии дел в области правонарушений на территории МО Хваловское сельское поселение и мерах со стороны МУКС Хваловский Досуговый центр по их улучшению
	Бугай С.М.,

Андреева Л.В.,

 постоянная комиссия по соц. вопросам, культуре, строительству  и благоустройству

	5
	Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству
	Шилов А.А.,

постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	6
	О плане работы по подготовке к отопительному сезону 2011-2012 годов
	Бугай С.М.

	июль

	1
	Об исполнении бюджета  МО Хваловское СП за 6 месяцев 2010 года

	Бугай С.М.,

постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	2
	О работе администрации с письмами, заявлениями и жалобами граждан
	Снегирева Т.А.,

постоянная ревизионная комиссия

	3
	Отчет о работе депутатов: Нуримановой В.П., Иванова Ю.С., Андреевой Л.В.
	Бугай С.М.,

Нуриманова В.П.,
Иванов Ю.С.,

Андреева Л.В.

	сентябрь

	1
	О ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону 2011-2012 г.г.

	Бугай С.М.,

руководители учреждений

	2
	О работе с неблагополучными семьями, одиноко проживающими пенсионерами
	Филинова В.Ф.,

Гриць Н.А.

	декабрь

	1
	О бюджете МО Хваловское сельское поселение на 2012 год

	Бугай С.М.,

постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	2
	О тарифах на жилищно-коммунальные услуги на 2012 год

	Бугай С.М.,

постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству

	3
	Отчет о работе постоянной комиссии по социальным вопросам, культуре, спорту, строительству и  благоустройству
	Ложкина Г.В.,

постоянная комиссия по социальным вопросам, культуре, спорту, строительству и  благоустройству

	4
	Об участии МО Хваловское сельское поселение в муниципальных программах
	Бугай С.М.

	В течении года

	1
	Заседание постоянных депутатских комиссий 1 раз в 2 месяца
	Председатели комиссий

	2
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий в честь образования Волховского района и Ленинградской области
	Бугай С.М.,

Снегирева Т.А.

	3
	Оказание помощи спортивной команде «Хваловские богатыри» в поездке на 2-х дневные соревнования (туристический слет)
	Бугай С.М.,

Снегирева Т.А.